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Záverečný účet obce za rok 2022 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2022 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2022. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2020 bol zostavený ako vyrovnaný.  

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2022. 

 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 02.04.2022 uznesením č. 09/2022 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2022 

 

 

  

Schválený rozpočet  

 

Skutočné  

plnenie príjmov/ čerpanie 

výdavkov 

k 31.12.2022 

Príjmy celkom 531 808 828 256,96 

z toho :   

Bežné príjmy 531 808 610 358,20 

Kapitálové príjmy 0  

Finančné príjmy 0 217 898,76 

Výdavky celkom 531 808 828 183,78 

z toho :   

Bežné výdavky 458 900 545 477,69 

Kapitálové výdavky    216 885,43 

Finančné výdavky  72 908 65 820,66 

Rozpočtové hospodárenie obce   

 

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2022 

 

 

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

531 808,00 828 256,96 155,74 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 531 808,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 

828 256,96 €, čo predstavuje  155,74 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

531 808,00 610 358,20 114,77 

 



 4 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 531 808,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 

610 358,20  €, čo predstavuje 114,77 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

354 396,00 395 835,30 111,69 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 321 245 € z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2022 

poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 369 016,04 čo predstavuje plnenie na 114,87 %. 

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 24 551 € bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 19 689,55 €, čo 

predstavuje plnenie na 80,19 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 10 367,53 €, 

príjmy dane zo stavieb boli v sume 9 271,14 € a príjmy dane z bytov boli v sume 50,88 €.  

 

Daň za psa 393,44 €   

Daň za ubytovanie 0,00 € 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  6 736,27 € 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

14 100,00 13 290,16 94,25 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných  4 900 € bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 3 563,46 €, čo je 72,72 % 

plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z dividend v sume 0 € , príjem z prenajatých 

pozemkov v sume 207,33 € a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 3 356,13 

€. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 9 200,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 9 726,70 čo je 105,72% 

plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem Administratívne poplatky 792,00 €, Za predaj 

výrobkov, tovarov a služieb 3 137,37 €, Poplatky za školské zariadenia 396,00 €, stravné ŠJ 

5 401,33 €. 

 

 

 

 

 

 

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

0 2 903,99  

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 0 € , bol skutočný príjem vo výške 2 903,99 €.  



 5 

Medzi iné nedaňové príjmy patria príjmy z dobropisov a z vratiek.  

 

d) prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 163 312 € bol skutočný príjem vo výške 198 328,22 € , 

čo predstavuje121,44 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

RÚŠS Prešov 131 472,56 Normatív + nenormatív ZŠ 

RÚŠS Prešov 5 706,00 5. ročné deti 

MV SR  2 380,02 Matrika 

MV SR 105,45 Životné prostredie 

MV SR 21,20 Register adries 

MV SR 347,49 REGOB 

MF SR 1 633,72 Vojnové hroby 

MF SR 674,75 Odmena zamestnanci obce 

MV SR 3 657,48 Voľby, referendum  

ÚPSVaR  11 990,78 Podpora zamestnanosti §54, 52 

ÚPSVaR 5 203,26 Rodinné prídavky  

ÚPSVaR 7 560,90 Osobitný príjemca 

ÚPSVaR 4 871,10 Strava - HN 

ÚPSVaR 697,20 Učebné pomôcky - HN 

MF SR 11 631,24 Asistent učiteľa ZŠ 

MV SR 3 319,50 Ubytovanie odídenca ukrajina 

Environmentálny fond Bratislava  695,57 Za spracovanie odpadu  

Dobrovoľná PO  1 400,00  Dotácia pre DHZ Ladomirová 

MF SR 2 460,00 ŠKD  

VÚC  2 500,00 Vybavenie KD 

 

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich 

účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

0 0 0 

 

     Obec nemala v roku 2022 žiadne kapitálové príjmy. 

 

 

 

 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

0 217 898,76  

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 0 € bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 

217 898,76 €.  
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V roku 2022 bol prijatý úver z Prima banky vo výške 30 437,59 €. 

 

 V roku 2022 boli použité: 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 187 461,17 € ( najvýznamnejšie položky 

Normatív + nenormatív 886,45 €, špecifiká 563,16 €, Múdre hranie 500 €, KULTIMOR 

2 953,12 €, MIRRI SR 178 786,20 € ) 

- nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume 315,90 € boli vrátené 

            v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..     

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

     Obec nemá rozpočtovú organizáciu s právnou subjektivitou.   

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2022  
 

 

 

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 

531 808,00 828 183,78 155,73 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 531 808 € bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 v sume, 

828 183,78 € čo predstavuje  155,73 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

 

 Schválený rozpočet na 

rok 2022 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 

458 900,00 545 477,69 118,86 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 458 900 € bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 v sume 

545 477,69 € čo predstavuje  118,86 % čerpanie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Položka Názov Schválený  Skutočné čerpanie  

611  Tarifný plat, funkčný plat  209 585,00 209 696,59 

612  Osobný príplatok    19 770,00 19 178,25   
 

614  Odmeny      2 300,00 10 444,43 

615  Paušálne náhrady             0 2 400,00 
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621  Poistné do VZP    21 542,00 20 699,63 

623  Poistné do ostatných ZP      2 040,00 5 130,19 

625  Poistné do SP    56 388,00 60 583,11 

627 Príspevok  DDS     3 960,00 3 482,74 

631  Cestovné náhrady  535,00   
 

159,40   
 

632  Energie    24 187,00 34 260,79 

633  Materiál  37 070,00   
 

51 553,54 

634  Dopravné         210,00 532,55 

635  Rutinná a štandardná údržba      5 100,00 6 789,46   
 

636 Nájomné za nájom        250,00 200,00 

637  Služby    59 415,00 96 243,29   
 

642 Transfery      1 208,00 20 623,48 

650 Splácanie úrokov, ostatné platby 15 340,00   
 

3 500,24   
 

 
 

  458 900,00 545 477,45 

 

2. Kapitálové výdavky  

  

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 

0            216 885,43   
 

                

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 0,00 € bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 v sume 

216 885,43€. 

 

- Rekonštrukcia miestnej komunikácie 198 096,78 € 

- Realizácia Výstavba WC v Kultúrnom dome 18 138,65 € 

- Projektová dokumentácia DS 650,00 € 

 

 

3. Výdavkové finančné operácie  

  

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 

72 908,00                65 820,66   
 

90,28 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 72 908 € bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2022 v sume 65 820,66 €, čo predstavuje  90,28 % čerpanie na splácanie istín z prijatých 

úverov a požičiek obce.  

 

4.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Obec nemá zriadenú organizáciu s právnou subjektivitou. 
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2022 

 

 

Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2022 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 610 358,20 

z toho : bežné príjmy obce  610 358,20 

Bežné výdavky spolu 545 477,69 

z toho : bežné výdavky  obce  545 477,69 

Bežný rozpočet 64 880,51 

Kapitálové  príjmy spolu 0 

z toho : kapitálové  príjmy obce  0 

Kapitálové  výdavky spolu 216 885,43 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  216 885,43 

Kapitálový rozpočet  - 216 885,43 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu - 152 004,92 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 10  671,53 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu - 162 676,45 

Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov  217  898,76 

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 65 820,66 

Rozdiel finančných operácií 152 078,10 
PRÍJMY SPOLU   828 256,96 

VÝDAVKY SPOLU 828 183,78 

Hospodárenie obce  73,18 

Vylúčenie z prebytku – nedočerpané dotácie 10 597,53 

Vylúčenie z prebytku –  fond opráv a údržby   74,00 

Vylúčenie z prebytku – iné  

Upravené hospodárenie obce -10 525,17 

 
 

        

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 

písm. a) a b)  citovaného zákona, z tohto  prebytku vylučujú :  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume 10 597,53€ a to na :  

- VP v sume 1 014,56 € 

- SZP v sume 3 623,24 € 

- 5. ročné deti v sume 1 739,91 € 

- ZŠ AU v sume 45,51 € 

- stravné pre deti v hmotnej núdzi v sume 357,50 € 

- vojnové hroby 682,24 € 

- referendum 674,57 € 

- ŠKD 2 460,00 € 

 

 

5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 



 9 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. z. v z. n. p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2022 924,84       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

      

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

 

                - z finančných operácií  

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........       

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........   

       

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2022 924,84       

 

Peňažný fond 

Obec nevytvára peňažný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. z. v z. n. p..  

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z. n. p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2022 1 236,08 

Prírastky - povinný prídel -        %                    2 263,27 

               - povinný prídel -        %                        

               - ostatné prírastky  

Úbytky   - stravovanie                     1 549,48 

               - dopravné                           325,65 

               - ostatné úbytky                                                 

KZ k 31.12.2022 1 624,22 

 

Fond prevádzky, údržby a opráv  

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. 

v z.n.p.. O použití fondu prevádzky, údržby a opráv rozhoduje obecné zastupiteľstvo v súlade 

s vnútorným predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv. 

              

Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 

ZS k 1.1.2022 1 117,12       

Prírastky - z dohodnutého nájomného vo výške  

0,5 % nákladov na obstaranie nájomného bytu   

74,00 

Úbytky   - použitie fondu : 

- na opravu .... 

- na opravu .... 

       

KZ k 31.12.2022 1 191,12      

 

Fond rozvoja bývania  

 

Obec nevytvára fond rozvoja bývania v zmysle zákona č. 182/1993 Z. z. v z. n. p.. 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2022 

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2022  v EUR KZ  k  31.12.2022 v EUR 

Majetok spolu 2 314 963,71 2 287 869,96 
Neobežný majetok spolu 1 941 419,45 2 106 071,09 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 16 850,00 16 850,00 
Dlhodobý hmotný majetok 1 924 569,45 2 089 221,09 
Dlhodobý finančný majetok   
Obežný majetok spolu 353 894,82 176 707,35 
z toho :   
Zásoby 110,70 481,30 
Zúčtovanie medzi subjektami VS   
Dlhodobé pohľadávky 37 385,67 47 837,71 
Krátkodobé pohľadávky  107 989,45 113 937,74 
Finančné účty  203 640,62 9 682,22 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 4 768,38 4 768,38 
Časové rozlíšenie  19 649,44 5 091,52 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2022 v EUR KZ  k  31.12.2022 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 314 963,71 2 287 869,96 
Vlastné imanie  400 984,03 625 838,64 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely    
Fondy   
Výsledok hospodárenia  400 984,03 625 838,64 
Záväzky 594 777,91 587 806,76 
z toho :   
Rezervy  1 200,00 1 200,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS   
Dlhodobé záväzky 414 052,75 360 484,14 
Krátkodobé záväzky 67 250,91 117 355,62 
Bankové úvery a výpomoci 112 253,85 107 912,22 
Časové rozlíšenie 1 319 201,77 1 074 224,56 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2022 
 

Stav záväzkov k 31.12.2022    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2022 v EUR 

z toho v  lehote 
splatnosti  

z toho po lehote 
splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 52 217,43 8 924,00 43 293,43 

- zamestnancom 24 967,53 24 967,53  

- poisťovniam  11 163,85 11 163,85  

- daňovému úradu 1 701,64 1 701,64  

- bankám 107 912,22 107 912,22  

- štátnym fondom 44 883,72 44 883,72  

- ostatné záväzky 344 960,37 344 960,37  

Záväzky spolu k 31.12.2022 587 806,76 544 513,33 43 293,43 

 

 

Stav úverov k 31.12.2022 
 

Veriteľ  

Výška 

poskytnutéh

o úveru 

Ročná 

splátka 

istiny  

za rok 2022 

Ročná splátka 

úrokov, 

poplatkov  

za rok 2022 

Zostatok 

úveru (istiny) 

k 31.12.2022 

Rok 
splatnosti 

 

SZRB 109145 50 900,00 8 879,04 427,60 8 924,08 2025 

SZRB 111149 23 761,80 2 515,20 117,17 2 517,15 2025 

Prima banka 19/006/18 87 000,00 8 700,00 1 835,73 51 475,00 2028 

Prima banka  189 640,00 9 612,76 110,33 0,00 2022 

Prima banka 19/010/21 49 999,99 5 004,00 442,69 44 995,99  

BFF Central D/99/17/10/21 339 663,71 20 400,00 9 600,00 235 563,71 2023 

BFF Central 2017/12/259 162 473,82 3 600,00 2 460,00 52 614,11 2023 

BFF Central P/2020/06/24 29 000,00 4 800,00 999,96 14 500,10 2025 

ŠFRB 712/297/2010 72 0009,00 3 010,93 470,16 44 883,72  

AGROSLUŽBY  22 500,00 0,00 0,00 7 507,14 2022 

 

Obec neuzatvorila v roku 2022 Zmluvu o úvere na výstavbu obecnej bytovky.  

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich 

úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 

25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o 

prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 

verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo 

prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021 

z toho::  

595 610,95 

- skutočné bežné príjmy obce  595 610,95 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2021* 595 610,95 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2022 z toho: 455 473,86 

- zostatok istiny z bankových úverov 107 912,22 

- zostatok istiny z pôžičiek / BFF,ostatné/ 302 677,92 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 44 883,72 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2022 455 473,86 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    
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- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 44 883,72 

- z úverov dodávateľských  

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 44  883,72 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2022** 410 590,14 

 
Zostatok istiny k 31.12.2022** Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2021* 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

410 590,14 595 610,95 145,06 % 

 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. nebola splnená.  

 

 

b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021 

z toho:  

595 610,95 

- skutočné bežné príjmy obce  595 610,95 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2021 595 610,95 

  

Bežné príjmy obce a RO upravené o účelovo určené:  

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 146 234,37 

- dotácie zo ŠR + MF SR 70 377,28 

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené k 31.12.2021 216 611,65 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2021*                   378 999,30 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821005 34 711,50 

- 821006 3 600,00 

- 821007 7 109,16 

- 821009 20 400,00 

-   

- 651002 2 933,52 

- 651003  470,16 

- 651004  

-   

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2022** 69 224,34 

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2022** 

Skutočné upravené bežné príjmy 

k 31.12.2021* 

§ 17 ods.6 písm. b) 

82 754,46 378 999,30 21,83 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec nemá zriadené žiadne príspevkové organizácie. 

 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2020 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 4/2018 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

. 
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Príjemca dotácie a účelové určenie dotácie  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

EURO DONO   2 750 € 2 750 € 0 

 

K 31.12.2022 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 4/2018 

o dotáciách. 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec nepodniká na základe živnostenského oprávnenia. 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

     Obec nemá zriadenú žiadnu RO.  

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 

      Obec nemá zriadenú žiadnu PO. 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

 

      Obec nemá zriadenú žiadnu právnickú osobu. 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 
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Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

RÚŠS Prešov 5. ročné deti  5 706,00 3 966,09 1 739,91 

RÚŠS Prešov Vzdelávacie preukazy  1 184,00 169,44 1 014,56 

RÚŠS Prešov SZP 4 100,00 476,76 3 623,24 

RÚŠS Prešov Normatív 124 790,00 124 790,00  

RÚŠS Prešov Učebnice ZŠ 1 400,00 1 400,00  

MF SR ŠKD 2 460,00                0,00 2 460,00 

MV SR Matrika  2 380,02 2 380,02  

MV SR Voľby, referendum 3 657,48  2 982,91 674,57 

MV SR Starostlivosť o ŽP 105,45 105,45  

MV SR Register adries  21,20 21,20  

MV SR REGOB 347,49 347,49  

MF SR Vojnové hroby 1 633,72 951,48 682,24 

MF SR Odmena zamestnanci obce 674,75 674,75  

MV SR Ubytovanie odídenca ukrajina 3 319,50 3 319,50  

MF SR Asistent učiteľa ZŠ 11 631,24 11 585,73 45,51 

ÚPSVaR Dohoda §52,§54 11 990,78 11 990,78  

ÚPSVaR Rodinné prídavky  5 203,26 5 203,26  

ÚPSVaR Osobitný príjemca  7 560,90 7 560,90  

ÚPSVaR HN – strava  4 871,10 4 513,60 357,50 

ÚPSVaR HN - pomôcky 697,20 697,20  

ENVIROFOND Za spracovanie odpadu 695,57            695,57  

Dobrovoľná PO Dotácia pre DHZ Ladomirová 1 400,00         1 400,00  

VÚC Vybavenie KD 2 500,00         2 500,00  

     

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

     Obec neuzatvorila v roku 2022 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

     Obec v roku 2022 neprijala finančné prostriedky od iných obcí.      

 Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

     Obec v roku 2022 neprijala žiadnu dotáciu z VÚC. 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
 

Obec nemá programový rozpočet. 

 

13. Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Napr.:  

1. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške ..... EUR. 

2. Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie schodok rozpočtového hospodárenia vo výške ..... 

EUR. 

 


